UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NỘI VỤ
_________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________

Số:           /SNV-TGDT  Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2025

V/v mời họp trao đổi công tác

chuyên môn

Kính gửi:

- Ban Tu  n gi o v  D n v n Tỉnh ủ

- Ủ  ban Mặt tr n Tổ quốc Việt Nam Tỉnh

- Văn phòng Ủ  ban nh n d n Tỉnh

- Công an Tỉnh

- C c sở: X   dựng  Nông nghiệp v  Môi trường;

- Ủ  ban nhân dân thành phố Hồng Ngự.

Thực hiện kết lu n của Phó Chủ tịch Ủ  ban nhân dân tỉnh Huỳnh Minh

Tuấn tại Thông báo số 118/TB-VPUBND ngày 23 tháng 5 năm 2025 của Văn

phòng Ủ  ban nhân dân Tỉnh tại cuộc họp về cơ sở tôn giáo bị ảnh hưởng Dự án

nâng cấp, cải tạo Kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng và Dự án xử lý sạt lở bờ sông

Tiền khu vực An Lạc, thành phố Hồng Ngự; theo đó giao Sở Nội vụ rà soát nội

dung báo cáo của Ủ  ban nhân dân thành phố Hồng Ngự, tham mưu Ủ  ban

nhân dân Tỉnh.

Ngày 30 tháng 5 năm 2025, Sở Nội vụ tiếp nh n Báo cáo số 20/BC-

UBND ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Ủ  ban nhân dân thành phố Hồng Ngự về

vị trí xây dựng mới 02 cơ sở thờ tự tôn giáo bị ảnh hưởng Dự án nâng cấp, cải

tạo Kênh Hồng Ngự - Vĩnh Hưng và Dự án xử lý sạt lở bờ sông Tiền khu vực

An Lạc, thành phố Hồng Ngự. Tuy nhiên, qua nghiên cứu nội dung báo cáo thì

một số nội dung cần phải tiếp tục làm rõ.

Để kịp thời tham mưu Ủ  ban nhân dân Tỉnh, Sở Nội vụ kính mời đại

diện lãnh đạo Quý cơ quan tham dự cuộc họp trao đổi để thống nhất nội dung đề

xuất, với thời gian, địa điểm như sau:

1. Địa điểm: Phòng họp Sở Nội vụ (số 02, đường Đặng Văn Bình,

Phường 1, th nh phố Cao Lãnh).

2. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ng   09 tháng 6 năm 2025 (thứ Hai).

2

3. Chủ trì: Lãnh đạo Sở Nội vụ.

Đề nghị Ủ  ban nhân dân thành phố Hồng Ngự chuẩn bị tài liệu, báo cáo

chi tiết về hiện trạng công trình (trước khi giải tỏa) của 02 cơ sở thờ tự n u tr n

v  đề xuất cụ thể: Về vị trí dự kiến di dời để bảo đảm nhu cầu sinh hoạt, hoạt

động tôn gi o và tình hình tôn gi o tại khu vực  về qu  hoạch, kế hoạch sử dụng

đất v  qu  hoạch x   dựng  diện tích giao đất và hạng mục các công trình xây

dựng bảo đảm tương đương so với hiện trạng trước đ y.

Rất mong nh n được sự quan t m phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như tr n

- Phòng PA02 thuộc Công an Tỉnh (p/h);

- PNV thành phố Hồng Ngự (p/h);

- Gi m đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở, Phòng Tôn giáo – Dân tộc (t/h);

- Lưu: VT, TGDT, TÂN.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Duy Khương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T17:37:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Duy Khương<hdkhuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T19:03:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T19:03:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T19:03:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!